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Equivalence entre AINS per os : 

 
A dose efficace équivalente, les anti-inflammatoires non 

stéroïdiens (AINS) ci-dessous présentent globalement tous le 

même profil d’efficacité. Ils sont par conséquent 

interchangeables. 

 
Acide 

acétylsalicylique 

Acide 

méfénamique 
Acémétacine Célécoxib 

Aspirine, 

Aspégic 

Méfénacide, 

Ponstan 
Tilur Celebrex 

500-1000 mg  

3x/j 

500 mg 

3x/j 

60 mg 

 2-3x/j 

200 mg  

1x/j 

Dexkétoprofène Diclofénac Étodolac Etoricoxib 

Ketesse 

Olfen, 

Voltarene, 

Diclofénac 

Lodine Arcoxia 

25 mg  

3x/j 

50 mg  

3x/j 

300 mg  

2x/j 

30-60 mg  

1x/j 

Ibuprofène Indométacine 
Naproxène 

sodium 
Nimésulide 

Brufen, Irfen Indocid Apranax 
Aulin, 

Nisulid 

600 mg  

3x/j 

75 mg  

1-2x/j 

550 mg  

2x/j 

100 mg  

1-2x/j 
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