

Equivalence entre AINS per os :

A dose efficace équivalente, les anti-inflammatoires non stéroïdiens (AINS) ci-dessous présentent globalement tous le même profil d'efficacité. Ils sont par conséquent interchangeables.

Acide acétylsalicylique	Acide méfénamique	Acémétacine	Célécoxib
Aspirine, Aspégic	Méfénacide, Ponstan	Tilur	Celebrex
500-1000 mg	500 mg	60 mg	200 mg
3x/j	3x/j	2-3x/j	1x/j
Dexkétoprofène	Diclofénac	Étodolac	Etoricoxib
Ketesse	Olfen, Voltarene, Diclofénac	Lodine	Arcoxia
25 mg	50 mg	300 mg	30-60 mg
3x/j	3x/j	2x/j	1x/j
Ibuprofène	Indométacine	Naproxène sodium	Nimésulide
Brufen, Irfen	Indocid	Apranax	Aulin, Nisulid
600 mg	75 mg	550 mg	100 mg
3x/j	1-2x/j	2x/j	1-2x/j

Source: PIJ-medic n°34